АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2016                                                         № 489

Об утверждении Требований к закупаемым муниципальными органами

МО «Ахтубинский район» и подведомственными им казенными,

бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг)

В соответствии с  ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», с подпунктами «б»,

«в» п.5 ст. 2 Федерального закона от 03.07.2016 № 321-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц»,

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 27.07.2016

№ 331 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым

муниципальными органами МО «Ахтубинский район» и подведомственными

им казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными

предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг), администрация МО «Ахтубинский

район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Требования к закупаемым муниципальными

органами МО «Ахтубинский район» и подведомственными им казенными,

бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,

работ, услуг).

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский

район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации»

подразделе «Официальные документы».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев

                                    Утверждены

постановлением администрации

    МО «Ахтубинский район»

    от 14.11.2016 № 489

Требования

к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым

муниципальными органами МО «Ахтубинский район» и подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями

и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг)

N

п/п

Код по

ОКПД

Наименование

отдельного вида

товаров, работ,

услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов

товаров, работ, услуг

характеристика единица измерения значение характеристики

код по

ОКЕИ

наименов

ание
Аппарат администрации

Руководит

ели

казенных и

бюджетны

х

учреждени

й

Работники

казенных и

бюджетных

учреждений,

не

являющиеся

их

руководител

ями

Самостоятельный орган

(управление, комитет)

администрации, являющийся

юридическим лицом

должности категории

"руководители"

муниципаль

ный

служащий,

относящийся

к ведущей,

старшей и

младшей

группе

должностей,

не

относящийся

к категории

«руководите

ли»

муниципаль

ный

служащий,

замещающи

й

должность,

относящую

ся к главной

(ведущей)

группе

должностей

категории

«руководит

ели»

муниципальный

служащий,

относящийся к

старшей и

младшей

группе

должностей, не

относящийся к

категории

«руководители»

лицо,

замещающе

е

муниципаль

ную

должность

муниципальн

ый

служащий,

замещающий

должность,

относящуюся

к высшей

(главной или

ведущей)

группе

должностей

consultantplus://offline/ref=2E8888A27248261A45BEB2F09D0AE16AE0CB0F29043CEA0AF33E3EB4F5D8EDG
consultantplus://offline/ref=2E8888A27248261A45BEB2F09D0AE16AE0C50E2A003EEA0AF33E3EB4F5D8EDG

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 30.02.12 Машины

вычислительны

е электронные

цифровые

портативные

массой не более

10 кг для

автоматической

обработки

данных

("лэптопы",

"ноутбуки",

"сабноутбуки").

Пояснения по

требуемой

продукции:

размер и тип

экрана, вес, тип

процессора,

частота

процессора,

размер

оперативной

памяти, объем

накопителя,

тип жесткого

диска,

оптический

привод,

наличие

модулей Wi-Fi,

Bluetooth,

поддержки 3G

(UMTS), тип

видеоадаптера,

время работы,

операционная

система,

предустановле

нное

программное

обеспечение,

ноутбуки

предельная

цена 383 рубль

не более 50

тыс. руб.

не более 50

тыс. руб.

  планшетные

компьютеры

2. 30.02.15

Машины

вычислительны

е электронные

цифровые

прочие,

содержащие или

не содержащие

в одном корпусе

одно или два из

тип

(моноблок/сист

емный блок и

монитор),

размер

экрана/монито

ра, тип

процессора,

частота

следующих

устройств для

автоматической

обработки

данных:

запоминающие

устройства,

устройства

ввода,

устройства

вывода.

Пояснения по

требуемой

продукции:

процессора,

размер

оперативной

памяти, объем

накопителя,

тип жесткого

диска,

оптический

привод, тип

видеоадаптера,

операционная

система,

предустановле

нное

программное

обеспечение,

компьютеры

персональные

настольные

предельная

цена 383 рубль

не более 45

тыс. руб.

не более 45

тыс. руб.

не более 45

тыс. руб.

не более 45

тыс. руб.

не более 45

тыс. руб.

не более 45

тыс. руб.

не более 45 тыс.

руб.

рабочие

станции вывода

3. 30.02.16 Устройства

ввода/вывода

данных,

содержащие или

не содержащие

в одном корпусе

запоминающие

устройства.

Пояснения по

требуемой

продукции:

метод печати

(струйный/лазе

рный - для

принтера/мног

офункциональн

ого

устройства),

разрешение

сканирования

(для

сканера/много

функционально

го устройства),

цветность

(цветной/черно

-белый),

максимальный

формат,

скорость

печати/сканиро

вания, наличие

дополнительны

х модулей и

интерфейсов

(сетевой

интерфейс,

устройства

чтения карт

памяти и т.д.)

  принтеры предельная

цена 383 рубль

не более10

тыс. руб.
не более 10

тыс. руб.
не более 10

тыс. руб.

не более 10

тыс. руб.

не более 10

тыс. руб.

не более 10

тыс. руб.

не более 10 тыс.

руб.

  сканеры

  Многофункцион

альные

устройства

предельная

цена 383 рубль

не более 25

тыс. руб.

не более 25

тыс. руб.

не более 25

тыс. руб.

не более 25

тыс. руб.

не более 25

тыс. руб.

не более 25

тыс. руб.

не более 25 тыс.

руб.

4. 32.20.11 Аппаратура

передающая для

радиосвязи,

радиовещания и

телевидения.

Пояснения по

требуемой

продукции:

телефоны

мобильные

тип устройства

(телефон/смарт

фон),

поддерживаем

ые стандарты,

операционная

система, время

работы, метод

управления

(сенсорный/кн

опочный),

количество

SIM-карт,

наличие

модулей и

интерфейсов

(Wi-Fi,

Bluetooth, USB,

GPS),

стоимость

годового

владения

   383

рубль

не более 10

тыс. руб.

не более 7

тыс. руб.

не более 5

тыс. руб.

не более 10

тыс. руб.

не более 5

тыс. руб.

не более 7

тыс. руб.

не более 5

тыс. руб.

оборудованием

(включая

договоры

технической

поддержки,

обслуживания,

сервисные

договоры) из

расчета на

одного

абонента (одну

единицу

трафика) в

течение всего

срока службы,

предельная

цена

383

рубль

не более 15

тыс.

не более 15

тыс.

не более 5

тыс.

не более 10

тыс.

не более 5

тыс.

не более 10

тыс.

не более 5 тыс.

5. 34.10.22 Автомобили

легковые

мощность

двигателя,

комплектация,

предельная

цена

251

лошадина

я сила

не более

200 Не более 200
не более

200

383 рубль

не более 2,0

млн.

не более 1,5

млн.
не более 1,2

млн.

6. 34.10.30 Средства

автотранспортн

ые для

перевозки 10

человек и более

мощность

двигателя,

комплектация

7. 34.10.41 Средства

автотранспортн

ые грузовые

мощность

двигателя,

комплектация

8. 36.11.11 Мебель для

сидения с

металлическим

каркасом

материал

(металл),

обивочные

материалы

предельное

значение -

кожа

натуральная

;

возможные

значения:

искусственн

ая кожа,

предельное

значение -

кожа

натуральная;

возможные

значения:

искусственна

я кожа,

мебельный

предельное

значение -

искусственн

ая кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусственн

ый) мех,

предельное

значение -

искусствен

ная кожа,

мебельный

(искусстве

нный) мех,

искусствен

ная замша

предельное

значение -

искусственн

ая кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусствен

ный) мех,

предельное

значение -

кожа

натуральная

;

возможные

значения:

искусственн

ая кожа,

предельное

значение -

искусственная

кожа;

возможные

значения:

мебельный

(искусственный

) мех,

мебельный

(искусствен

ный) мех,

искусственн

ая замша

(микрофибр

а), ткань,

нетканые

материалы

(искусственн

ый) мех,

искусственна

я замша

(микрофибра)

, ткань,

нетканые

материалы

искусственн

ая замша

(микрофибра

), ткань,

нетканые

материалы

(микрофиб

ра), ткань,

нетканые

материалы

искусственн

ая замша

(микрофибр

а), ткань,

нетканые

материалы

мебельный

(искусствен

ный) мех,

искусственн

ая замша

(микрофибр

а), ткань,

нетканые

материалы

искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

9. 36.11.12 Мебель для

сидения с

деревянным

каркасом

материал (вид

древесины)

предельные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиств

енных

пород:

береза,

лиственниц

а, сосна, ель

предельные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиствен

ных пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

предельные

значение -

древесина

хвойных и

мягколистве

нных пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

предельны

е значения:

древесина

хвойных и

мягколиств

енных

пород:

береза,

лиственни

ца, сосна,

ель

предельные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиств

енных

пород:

береза,

лиственниц

а, сосна, ель

предельные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиств

енных

пород:

береза,

лиственниц

а, сосна, ель

предельные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиственн

ых пород:

береза,

лиственница,

сосна, ель

   обивочные

материалы

предельное

значение -

кожа

натуральная

;

возможные

значения:

искусственн

ая кожа;

мебельный

(искусствен

ный) мех,

искусственн

ая замша

(микрофибр

а), ткань,

нетканые

материалы

предельное

значение -

кожа

натуральная;

возможные

значения:

искусственна

я кожа;

мебельный

(искусственн

ый) мех,

искусственна

я замша

(микрофибра)

, ткань,

нетканые

материалы

предельное

значение -

искусственн

ая кожа;

возможные

значения;

мебельный

(искусственн

ый) мех,

искусственн

ая замша

(микрофибра

), ткань,

нетканые

материалы

предельное

значение -

искусствен

ная кожа;

мебельный

(искусстве

нный) мех,

искусствен

ная замша

(микрофиб

ра), ткань,

нетканые

материалы

предельное

значение -

искусственн

ая кожа;

возможные

значения;

мебельный

(искусствен

ный) мех,

искусственн

ая замша

(микрофибр

а), ткань,

нетканые

материалы

предельное

значение -

кожа

натуральная

;

возможные

значения:

искусственн

ая кожа;

мебельный

(искусствен

ный) мех,

искусственн

ая замша

(микрофибр

а), ткань,

нетканые

материалы

предельное

значение -

искусственная

кожа;

возможные

значения;

мебельный

(искусственный

) мех,

искусственная

замша

(микрофибра),

ткань, нетканые

материалы

10. 36.12.11 Мебель

металлическая

материал

(металл)

для офисов,

административн

ых помещений,

учебных

заведений,

учреждений

культуры и т.п.

11. 36.12.12 Мебель

деревянная для

офисов,

административн

ых помещений,

учебных

заведений,

учреждений

культуры и т.п.

материал (вид

древесины)

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиств

енных

пород

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиствен

ных пород

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколистве

нных пород

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиств

енных

пород

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиств

енных

пород

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиств

енных

пород

возможные

значения:

древесина

хвойных и

мягколиственн

ых пород

Верно: